
 تسلیت رییس جمهور در پی درگذشت 
مادر شهیدان ورمزیار

رییس جمهور در پیامی با تسلیت درگذشت مادر شهیدان ورمزیار 
نوشت: در سایه صبر و پایداری چنین مادران حماسه آفرین است که 
امروز مشعل اقتدار و امنیت ملت ایران بیش از پیش می درخشد.به 
ابراهیم  پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری،  آیت الله سید  گزارش 
رییسی در پیامی به مناسبت درگذشت مادر شهیدان ورمزیار نوشت: 
درگذشت حاجیه خانم فرشته قشچی مادر گرامی شهیدان والامقام 
جبرئیل، صادق و خلیل ورمزیار موجب تألم خاطر شد.رییس جمهوری 
افزود: در سایه صبر و پایداری چنین مادران حماسه آفرین است که 
می درخشد.  پیش  از  بیش  ایران  ملت  امنیت  و  اقتدار  مشعل  امروز 
و  عصمت  خاندان  از  تأسی  با  و  اخلاص  با  دریادل،  زنان  شیر  این 
طهارت)علیهم السلام(، آتش فراق عزیزان خود را به گلستان با شکوهی 
از ارزش های والای الهی و انسانی تبدیل و یاد و نام نیک خود را ماندگار 
کردند.رییسی در این پیام تسلیت مصیبت وارده را به خانواده و مردم 
شهیدپرور استان کردستان تسلیت گفت و از درگاه ایزد منان برای 
آن مرحومه، رحمت واسعه و همجواری با شهیدان گرانقدرش و برای 

بازماندگان صبر و سلامتی مسألت کرد.

رایزنی طالبان با »احمد مسعود« در تهران
»امیرخان  کرد  اعلام  طالبان  موقت  دولت  خارجه  امور  وزارت 
متقی« با »اسماعیل خان« و »احمد مسعود« در تهران دیدار کرده 
است.متقی که عصر روز شنبه )۱۸ دی( در راس هیاتی برای گفتگو با 
مقامات ایران به تهران سفر کرده بود، امروز به کابل بازگشت.وی تایید 
کرد که در سفرش به ایران، با »احمد مسعود« و »اسماعیل خان« دیدار 
و گفتگو کرده است.»بلال کریمی« معاون سخنگوی طالبان در این باره 
گفت که در این دیدار، به آن ها اطمینان داده شده که می توانند بدون 
هیچ نگرانی به کشور خود بازگردند.روز گذشته اخباری مبنی بر دیدار 
وزیر خارجه طالبان و احمد مسعود در تهران منتشر شد که پس از آن 

سخنگوی جبهه پنجشیر آن را تکذیب کرد.
اما امروز »سعید خطیب زاده« سخنگوی وزارت خارجه جمهوری 
اسلامی ایران درباره این دیدار گفت: ایران میزبان گروه های مختلف 
افغانستانی است و در این سفر هم ایران میزبان این گفتگو ها بوده و 
گفتگو های خوبی بین این رهبران انجام شده و امیدواریم نتیجه آن 
آینده درخشانی برای مردم افغانستان باشد.وی درباره سرنوشت مردم 
پنجشیر در گفتگو های انجام شده با مقامات طالبان نیز بیان کرد: نگاه 
ایران به وضعیت مردم افغانستان نگاه کاملا شمول گراست و فارغ از 
منطقه و قومیت بوده است و این که تمام اقوام در افغانستان صدایشان 
افغانستان سفر خوب و  دیده شود.خطیب زاده گفت که سفر هیأت 
موفقی بوده است.سخنگوی وزارت خارجه ایران درباره شناسایی طالبان 
از سوی ایران نیز گفت: ما امروز در آن نقطه قرار نداریم مولفه ها و 
مشخصه هایی که می تواند به دولت جدید در افغانستان بینجامد در این 
ملاقات و دیدار های قبلی گفته شد و شناسایی چیزی است که هیأت 

حاکمه سرپرستی افغانستان باید آن را به دست بیاورد.

 انهدام باند زمین خواری و جعل اسناد 
توسط وزارت اطلاعات

با اقدامات اطلاعاتی و عملیاتی سربازان گمنام امام زمان )عج(، 
یکی از بزرگترین باندهای حرفه ای زمین خواری و جعل اسناد به ارزش 

۳۰۰۰ میلیارد تومان شناسایی و مورد ضربه قرار گرفت.
با اقدامات اطلاعاتی و عملیاتی، یکی از بزرگترین باندهای حرفه ای 
زمین خواری که مبادرت به جعل اسناد، کلاهبرداری، تصاحب و فروش 
اراضی عمومی و اموال شهروندان می کرد، شناسایی و مورد ضربه قرار 
گرفت.این باند با تمرکز بر مناطق مرغوب استان تهران نظیر شمیران، 
کن، لویزان، سعادت آباد، ازگل، قلهک، پونک، فشم، فیروزکوه، کهریزک 
خراسان  بوشهر،  مازندران،  استان های  در  ثبتی  پلاک های  برخی  و 
رضوی، خوزستان، البرز و ... با اقدامات متقلبانه، تعداد زیادی از قطعات 
اراضی مذکور را تصاحب کرده بودند.شبکه مزبور متشکل از تعدادی از 
دلالان و جاعلین حوزه زمین بوده که با همکاری بعضی از بازنشستگان 
فرآیند  یک  رسمی، طی  اسناد  دفترخانه های  از  یکی  و  اسناد  ثبت 
اراضی بلاصاحب، املاک اشخاص خارج   اقدام به شناسایی  پیچیده، 
نشین و اراضی عمومی در اقصی نقاط کشور کرده و با جعل اسناد 
مربوط به این اراضی به نام تعدادی از افراد فریب خورده و اخذ وکالت 

فروش از آن ها، موفق به اخذ سند رسمی برای این اراضی شدند.
با ورود سربازان گمنام امام زمان )عجل الله تعالی فرجه الشریف( به 
این پرونده، از انتقال مالکیت اراضی مذکور به مساحت بیش از ۲۰۰ 
هزار متر مربع و ارزش تقریبی ۳۰۰۰ میلیارد تومان جلوگیری و ۱۵ 
نفر از اعضای اصلی باند مذکور دستگیر و تحویل مراجع قضایی شدند.

و  سودجویی  هرگونه  به  نسبت  هشدار  ضمن  اطلاعات  وزارت 
دست اندازی به اراضی عمومی و اموال خصوصی شهروندان، حراست از 
حقوق عامه را تکلیف قانونی خود دانسته و با تجاوزگران به بیت المال و 

حقوق شهروندان برخورد می نماید.

 هشدار آمریکا به ایران 
درباره عواقب انتقام از ترامپ و پمپئو

جیک سالیوان مشاور امنیت ملی آمریکا در بیانیه ای با اشاره به 
تحریم هایی که ایران علیه ۵۱ شخص آمریکایی اعمال کرده مدعی 
دخالت آن چه شبه نظامیان نیابتی ایران در حمله به نظامیان آمریکایی 

در خاورمیانه می خواند، شد.
نکنید؛  اشتباه  داد:  ادامه  سالیوان  کاخ سفید،  وبگاه  گزارش  به 
آمریکا از شهروندانش حفاظت و از آن ها دفاع خواهد کرد. این شامل 
کسانی می شود که در حال حاضر به آمریکا خدمت می کنند یا قبلا 

روی کار بوده و خدمت کرده اند.
مشاور امنیت ملی آمریکا در این راستا ادامه داد: ما آمریکایی ها 
اختلافات خودمان را بر سر مسائل سیاسی داریم. بر سر سیاستمان در 
قبال ایران اختلاف داریم. اما در عزم مان در قبال تهدید ها و تحریکات 
و شرکایمان  متحدان  با  متحدیم.  مردم مان  از  دفاع  در  ما  متحدیم. 
همکاری خواهیم کرد تا از هرگونه حمله ایران جلوگیری کرده و به 

آن پاسخ دهیم.
وی در ادامه گفت: اگر ایران به هر یک از شهروندان ما حمله کند، 
از جمله هر یک از این ۵۱ نفری که دیروز از آن ها نام برده شده، با 

عواقب سختی رو به رو خواهد شد!
این اظهارات در حالی مطرح شده که وزارت امورخارجه جمهوری 
اسلامی ایران در اجرای قانون »مقابله با نقض حقوق بشر و اقدامات 
ماجراجویانه و تروریستی آمریکا در منطقه«، به ویژه مواد ۴ و ۵ قانون 
مذکور، علاوه بر تحریم مقامات ارشد دولت پیشین آمریکا نظیر دونالد 
ترامپ )رئیس جمهور سابق(، مایک پمپئو )وزیر امور خارجه سابق(، 
جان بولتن )مشاور امنیت ملی سابق(، مارک اسپر )وزیر دفاع سابق(، 
جینا هاسپل )رئیس سابق سازمان سیا(، کریستوفر میلر )سرپرست 
سابق وزارت دفاع( و استیون منوچین )وزیر سابق خزانه داری( و نیز 
متیو تالر )سفیر آمریکا در بغداد(، استیو فاگین )معاون پیشین سفارت 
آمریکا در بغداد( و راب والر )سرکنسول سابق آمریکا در اربیل عراق( که 
به ترتیب مورخ ۳۰ دی ماه و ۲ آبان ماه ۱۳۹۹ در فهرست تحریمی 
جمهوری اسلامی ایران قرار گرفتند، اشخاص دیگری را به دلیل ایفای 
نقش در جنایت تروریستی ایالات متحده آمریکا علیه سردار شهید 
سپهبد حاج قاسم سلیمانی و همراهان ایشان و ترویج تروریسم و نقض 

حقوق بنیادین بشر، تحت تحریم قرار داد.
این افراد در تصمیم گیری، برنامه ریزی، سازماندهی، تامین مالی، 
پشتیبانی، راهبری یا اجرای اقدام تروریستی فوق مشارکت داشته و یا 
از طریق حمایت از این جنایت ددمنشانه، تروریسم را که تهدیدی علیه 

صلح و امنیت بین المللی است، ترویج نموده اند.
جمهوری اسلامی ایران در راستای تعهدات بین المللی خود در 
حوزه حقوق بشر و نیز در مبارزه با تروریسم و تامین مالی تروریسم، به 
ویژه مبارزه با تروریسم دولتی ایالات متحده آمریکا و به منظور حفظ 
صلح و امنیت بین المللی و نیز در چارچوب عمل متقابل، تحریم ها را 

علیه این اشخاص اعمال کرده است.

برای  تلاش ها  مسیر  در  گفت:  قضاییه  قوه  رییس 
قضایی  دستگاه  کارکنان  به  پرداختی ها  وضعیت  بهبود 
موجبات  که  گیرد  صورت  اقدامی  نباید  وجه  هیچ  به 
سوءاستفاده و شعف دشمنان و بدخواهان را فراهم آورد.

محسنی اژه ای رئیس دستگاه قضا، روز دوشنبه در 
جریان جلسه شورای عالی قوه قضائیه با اشاره به بیانات 
روز گذشته مقام معظم رهبری در دیدار با مردم متدینّ 
و غیور استان قم به مناسبت سالروز قیام تاریخی ۱۹ دی 
اظهار کرد: استماع بیانات و فرمایشات مقام معظم رهبری 
و تأمل بر روی نکات ارزشمند مطرح شده از جانب ایشان 
اثرات بسیار مطلوب و راهگشایی دارد؛ چرا که معظم له 
و  خاص  اشراف  جهان  و  منطقه  کشور،  مسائل  روی  بر 
کاملی دارند و علاوه بر بصیرت و تجربیات گرانسنگی که 
نیز بهره  مند  از زمان شناسی فوق العاده ای  دارا می باشند، 

هستند.
مجموعه  به  اساس  همین  بر  قضا  دستگاه  رئیس 
مقامات و مسئولان قضایی توصیه کرد که استماع بیانات 
و فرمایشات مقام معظم رهبری را همواره در دستور کار 
نظرات  نقطه  روی  بر  درنگ  و  تأمل  و  دهند  قرار  خود 
پیوسته مد نظر داشته  را  از جانب معظم له  مطرح شده 
راه  هدایت بخش  چراغ  مثابه  به  امر  این  که  چرا  باشند 

قلمداد می شود.
محسنی اژه ای در ادامه با گرامیداشت سالروز قیام 
مردم غیور و متدین قم در روز ۱۹ دی سال ۵۶ که نقش 
موثر و شگرفی در به ثمر نشستن نهضت اسلامی مردم 
رژیم  علیه  )ره(  خمینی  امام  حضرت  رهبری  به  ایران 
ستمشاهی داشت، گفت: در طول ۴۳ سال گذشته، مردم 
نظام  تهاجم  مورد  همواره  اسلامی  ایران  غیور  و  متدین 
سلطه در جبهه ها و حوزه های مختلف اعم از نبرد نظامی، 
اما  بوده اند؛  تلفیقی  و  نفوذی  تبلیغاتی،  اقتصادی،  نرم، 
علیرغم همه این تهاجمات و تحمیلات و توطئه ها، مردم 
ما از پای ننشسته و به مقابله با جبهه دشمن پرداختند و 
امروز به برکت ایستادگی و ایثار مردم، کشور ما به عزت 

و قدرت در حوزه های مختلف نائل آمده است.
سالگرد  به  اشاره  با  ادامه  در  قضا  دستگاه  رئیس 
بازماندگان  همه  به  تسلیت  ضمن  اوکراینی،  هواپیمای 
هواپیمای  سقوط  پرونده  قضایی  دستگاه  داشت:  اظهار 
با  است؛  کرده  پیگیری  جدیت  با  تاکنون  را  اوکراینی 
این حال تأکید داریم که بیش از گذشته نسبت به این 
پرونده دقت و سرعت لحاظ شود و همه جوانب و ابعاد 
آن دنبال شود؛ امیدواریم با یک رسیدگی دقیق، عادلانه، 
پرونده  از مسائل حاشیه ای،  به دور  و  موازین  با  منطبق 
و  حقوقی  اقدامات  و  برسد  نتیجه  به  ناگوار  سانحه  این 
قضایی صورت گرفته بخشی از تسلای خاطر بازماندگان 

این سانحه باشد.
شورای  امروز  نشست  ادامه  در  اژه ای  محسنی 
بودن  خطیر  و  صعوبت  به  اشاره  با  قضائیه  قوه  عالی 
کارکنان  و  قضات  مجموعه  به  محوله  مأموریت های 
بوده  این  تأکید ما  دستگاه قضایی اظهار داشت: همواره 
است که انجام مأموریت های قضایی بصورت دقیق، سریع 
و کامل نیازمند امکانات، بودجه و نیروی انسانی بیشتری 

پیشبرد  جز  دغدغه ای  که  انسانی ای  نیروی  می باشد؛ 
سریع امور قضایی مردم نداشته باشد؛ لذا از چندین سال 
معاونت  ناحیه  از  بویژه  گرفته  تلاش های صورت  با  قبل 
راهبردی وقت، بودجه ثابتی از بودجه عمومی کل کشور 

به دستگاه قضایی تخصیص یافت.
رئیس قوه قضائیه افزود: همچنین از سال ۹۹ نیز یک 
تلاش فوق العاده ای برای ساماندهی وضعیت استخدامی و 
شورا های حل  در  فعال  همکاران  معیشتی  اوضاع  بهبود 
اختلاف صورت گرفت که این تلاش ها کماکان ادامه دارد.
مزایایی  و  حقوق ها  اینکه  بیان  با  اژه ای  محسنی 
که در قالب فوق العاده در بسیاری از دستگاه های اداری 
وجود دارد در قوه قضائیه موجود نیست، گفت: البته باید 
توجه داشت از زمانی که آقای رئیسی مسئولیت دولت را 
برعهده گرفته اند تلاش داشته اند تا حقوق های پرداختی 

به کارکنان همه دستگاه ها را به هم نزدیک گردانند.
مستمر  تلاش های  به  اشاره  با  قضائیه  قوه  رئیس 
وضعیت  ترمیم  برای  اخیر  مدت  طی  که  بی شائبه ای  و 
به مجموعه کارکنان دستگاه قضایی صورت  پرداختی ها 
گرفته است، تصریح کرد: من به یاد ندارم که هیچ موضوع 
و مسئله ای در دستگاه قضایی به اندازه ترمیم پرداختی به 
همکاران قضایی مورد اهتمام قرار گرفته باشد؛ در همین 
راستا همه مسئولان دستگاه قضایی در حوزه های مختلف 
و  مستمر  تلاش های  دادگستری ها،  کل  رؤسای  حتی  و 
زیادی انجام داده اند و جلسات پرتعدادی را با نمایندگان 
مجلس و دولتی ها برای تبیین موضوع نسبت پرداختی ها 
و  کار  صعوبت  و  حجم  با  قضایی  دستگاه  کارکنان  به 

مأموریت محوله به آنها، ترتیب دادند.
حجم  افزایش  یادآوری  با  ادامه  در  اژه ای  محسنی 
تصریح  قضایی  دستگاه  کارکنان  و  مسئولان  کار های 
ورودی  کشور،  اخیر  سال های  شرایط  به  توجه  با  کرد: 
پرونده ها به دستگاه قضایی زیاد شده و انتظارات از قضات 
و مسئولان و کارکنان دستگاه قضایی نیز این است که تا 
حد توان به پرونده ها رسیدگی کنند و از رسوب و انباشت 
آن ها و ایجاد پرونده های معوق جلوگیری بعمل آورند؛ بر 
همین اساس بسیاری از همکاران ما ساعت های متمادی 
از شبانه روز را به حضور در محل کار اختصاص می دهند 

تا رسیدگی به امور قضایی مردم به تأخیر نیفتد.
مشکلات  برشمردن  ضمن  قضائیه  قوه  رئیس 
معیشتی همکاران قضایی خود، با تاکید بر اینکه از این 
مشکلات و معضلات آگاه است، تصریح کرد: بسیاری از 
قضات ما امکان تهیه منزل در شهر محل خدمت خود را 
الی ۳  به صورت ۲  نیز  از آن ها  ندارند؛ همچنین برخی 
شیفته کار می کنند که این قضیه قابل استمرار نیست و 
حالت فرسایشی به خود می گیرد و نیرو های ما را فرسوده 

می کند.
به  رسیدگی  اینکه  بر  تاکید  با  قضا  دستگاه  رئیس 
وضعیت پرداختی ها به کارکنان دستگاه قضایی مستمراً 
و مجدانه در دستور کار مقامات و مسئولان قوه قضائیه 
است، بیان داشت: در ماه های اخیر معاونت های مختلف 
از جمله معاونین »مالی و پشتیبانی« و  دستگاه قضایی 
به  برای  را  و بی وقفه ای  زیاد  انسانی« تلاش های  »منابع 
کارکنان  خاص  فوق العاده  تعیین  طرح  رساندن  نتیجه 
جلسات  راستا  این  در  و  دادند  انجام  قضایی  دستگاه 
اعضای  و  مجلس  نمایندگان  با  را  مستمری  و  تعداد  پر 
دولت برگزار کردند؛ در همین راستا برای حصول نتیجه 
از  مزبور  موضوع  که  گرفت  صورت  تدبیر  این  سریعتر، 
طریق طرح در مجلس مطرح شود و کثیری از نمایندگان 
فوق العاده  که  کردند  قبول  و  شدند  توجیه  نیز  مجلس 
موجود کارکنان دستگاه قضایی کفاف حجم و سختی کار 

آن ها را نمی دهد.
برای  تلاش ها  اینکه  بر  تاکید  با  اژه ای  محسنی 
دستگاه  کارکنان  به  پرداختی  العاده های  فوق  ترمیم 
را  موضوع  این  باید  گفت:  دارد،  ادامه  کماکان  قضایی، 
دارای  هم  مجلس  و  دولت  که  داد  قرار  توجه  مورد  نیز 
لوایح در  از طرح ها و  محذوریت هایی هستند و بسیاری 
مجلس رد یا تعدیل می شوند؛ علی ایحال مهم آن است که 
تلاش های ما در راستای ترمیم فوق العاده های پرداختی 
به کارکنان دستگاه قضایی ادامه دارد و بن بستی در این 

زمینه وجود ندارد.
بهبود  برای  تاکید کرد: تلاش ها  قضائیه  قوه  رئیس 
وضعیت معیشتی کارکنان دستگاه قضایی استمرار دارد و 
در این مسیر هیچگونه بن بستی وجود ندارد و چنانچه از 

راه فعلی در پیش گرفته شده به نتیجه نرسیم، مسیر ها و 
روش های قانونی دیگری را برای ارتقای وضعیت معیشتی 

همکارانمان در دستگاه قضایی پیگیری خواهیم کرد.
محسنی اژه ای در ادامه با اشاره به شأنیت و جایگاه 
مردم  نزد  دستگاه  این  کارکنان  و  قضایی  دستگاه  ویژه 
وضعیت  بهبود  برای  تلاش ها  مسیر  در  کرد:  تصریح 
پرداختی ها به کارکنان دستگاه قضایی به هیچ وجه نباید 
شعف  و  سوءاستفاده  موجبات  که  گیرد  صورت  اقدامی 
دشمنان و بدخواهان را فراهم آورد؛ چرا که شأن و جایگاه 
قوه قضائیه متفاوت است و مردم انتظاری که از کارکنان 
دستگاه ها  سایر  کارکنان  از  شاید  را  دارند  دستگاه  این 
نداشته باشند؛ لذا باید مسائل و موضوعات را از مجاری 
باعث  که  اقدامی  هرگونه  از  و  کنیم  پیگیری  صحیح 
برزمین ماندن و ایجاد تعلل در کار مردم می شود پرهیز 

کنیم و ان شاءالله این مشکلات به زودی رفع می شود.
شورای  امروز  جلسه  ادامه  در  قضائیه  قوه  رئیس 
از  گرفته  صورت  اقدامات  به  اشاره  با  قضائیه  قوه  عالی 
سوی دادستانی کل کشور و دادستان های مناطق مختلف 
داشت:  بیان  عامه  حقوق  از  صیانت  و  دفاع  در  کشور 
در  گرفته  صورت  اقدامات  می رویم  جلو  بیشتر  چه  هر 
بیشتر  قضایی  مسئولان  توسط  عامه  حقوق  احیای  امر 
امر  مسئولان  از  باید  رابطه  این  در  که  می شود  جلوه گر 
بویژه دادستانی کل کشور و دادستان های مناطق مختلف 

کشور تقدیر به عمل آورد.
اخیراً  که  گزارشی  طبق  گفت:  قضا  دستگاه  رئیس 
بررسی می کردم میزان مشارکت مردم در آخرین حراجی 
تملیکی  اموال  فروش  و  جمع آوری  سازمان  توسط  که 
صورت گرفته بیش از ۴ هزار نفر بوده است که این آمار 
با حراج های انجام گرفته در دوره های پیشین که نهایتاً 
۲۰۰ نفر در مزایده شرکت می کردند، بسیار متفاوت است 
و این امر بیانگر همت مسئولان ذیربط در دستگاه قضایی 

و همچنین مسئولان دولتی است.
رئیس قوه قضائیه با اشاره به بهبود وضعیت تخلیه 
کالا ها در بنادر و گمرکات کشور تصریح کرد: اخیراً یکی 
مورد  استان  در  که  استان ها  دادگستری  کل  رؤسای  از 
نظر بندرگاه وجود دارد گزارش داده که وضعیت کالا ها 
در بنادر کشور با گذشته قابل مقایسه نیست و شرایط در 
بخش های مخالف بهبود یافته است؛ البته هنوز اشکالاتی 
بویژه در زمینه دپوی کالا ها وجود دارد که باید هر چه 

سریعتر برای رفع آن ها اقدامات مقتضی صورت گیرد.
سایر  و  جمهور  رئیس  از  پایان  در  اژه ای  محسنی 
مسئولان دولت سیزدهم که به محض ارسال گزارش های 
مقامات قضایی پیرامون وقوع آسیب ها در حوزه های مختلف، 
سریعاً در جهت اصلاح رویه ها و رفع آسیب های گزارش شده 
اقدام می کنند، تقدیر به عمل آورد و در همین راستا گفت: 
روز جمعه فیلمی برای من ارسال شد که در آن نشان داده 
می شد چند هزار تن جو دپو شده در حال فرسوده شدن 
است؛ من بلافاصله پیگیری کردم و در تماسی که با رئیس 
جمهور محترم داشتم ایشان به سرعت در مورد رفع مشکل 
به مسوولین زیربط در دولت دستور دادند و بلافاصله وزیر 

اقتصاد هم به موضوع ورود کردند.

را  اینکه دشمن کرونا  بیان  با  انقلاب اسلامی  فرمانده کل سپاه پاسداران 
به میدان جنگ علیه ملت ایران تبدیل کرد، گفت: اگر پرستاران و پزشکان ما 
فداکارانه وارد میدان مقابله با کرونا نمی شدند، جامعه ما با گرفتاری ها و مشکلات 
بیشتری مواجه می شدسرلشکر حسین سلامی روز دوشنبه در همایش تجلیل از 
دست اندرکاران طرح بسیج ملی شهید سلیمانی در مبارزه با کرونا که در سالن 
اجلاس سران برگزار شد، افزود: امروز در فضای ایام شهادت مظهر فضایل عالم، 
گنجینه تمام نشدنی ملکات فاضله الهی در رخسار یک زن که میزان معیار پاکی ها 

و درخشش کمالات است- فرزند رسول خدا حضرت فاطمه)س(- هستیم.
فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی همچنین با گرامیداشت و یاد 
و خاطره سردار سپهبد قاسم سلیمانی وهمرزمان شهیدش گفت: امروز در یک 
فضای معنوی میزبان شهیدان والامقام و حیات بخش جامعه مدافعان سلامت 

هستیم.
وی با بیان این که شهیدان عرصه سلامت به جامعه روح، جان و حیات 
بخشیدند، خاطرنشان کرد: هر پزشکی و پرستاری که جان یک انسان را از مرگ 

نجات می دهد در نگاه توحیدی و الهی، همه بشریت را نجات داده است.
فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با بیان اینکه به شهیدان افتخار 

کنید که زنده هستند، گفت: خداوند جانشین شهید شما در خانه است این کلام 
معصوم است که مایه آرامش  است.شهیدان نه فقط برای خانواده خود بلکه برای 

یک ملت افتخار آفریدند.
سرلشکر سلامی با بیان اینکه جز با فداکاری از سختی ها و بحران ها عبور 
نکرده ایم، گفت: ما حوادث بزرگی را پشت سر گذاشتیم که هر کدام به تنهایی 

می توانست یک ملت را بشکند. او را ذلیل و تسلیم کند و عزت او را بستاند.
وی خاطرنشان کرد: هر حادثه برای هر ملت و جامعه دو  وجه دارد؛ هم 
می تواند عامل شکست و ذلت جامعه باشد و هم می تواند علت عزت و موجب بقا 
و حیات و سرافرازی و شکوه شود. ملت ایران در پرتو رهبری های ولی امر نایب 
امام زمان)عج( چه در دوره رهبری امام عظیم الشان مان حضرت روح الله و چه 
در دوره ولایت و امامت حضرت آیت الله خامنه ای حوادث سخت و بحران ها را به 

موفقیت های بزرگ تبدیل کردند.
فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی یادآورشد: جوانان این ملت در دفاع 
مقدس به استقبال خطر رفتند. از مرگ نترسیدند و دقیقاً جای مرگ و زندگی را 
عوض کردند و شهادت را اوج جاودانگی یافتند. زیر رگبار آتش ها فداکارانه حرکت 

کردند، و از تمام زیبایی های دنیا گذشتند و با خدا معامله کردند.

سرلشکر سلامی ادامه داد:جوانان این ملت روی زمین افتادند تا ما ایستاده 
بمانیم. این یک واقعیت است است و ادبیات نیست پیکرها قطعه قطعه می شد 
می ماند  زنده   زخمی  پیکرهای  و  می شد  قطع  دست ها  و  سرها  می سوخت،  و 
زیر تانک ها له می شدند اما اجازه نمی دادند دشمن حرکت کند و سرزمین ها را 
آزاد می کردند.وی با بیان اینکه تحمل گفتن این حرف ها را ندارم و نمی خواهم 
بیان کنم، تاکید کرد: اگر آن فداکاری های جاودان نبود امروز سرنوشت ما مثل 

کشورهای دیگر بود.
 فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی گفت: امروز هم اگر پرستاران 
و پزشکان ما فداکارانه به میدان مقابله با این ویروس خطرناک که همانند سلاح 
کشتار جمعی به جان بشریت افتاده است نمی رفتند، جامعه ما با مشکلات فراوان 

و با مصیبت هایی بیش از حد طاقت مواجه می شد.
سرلشکر سلامی با بیان اینکه کرونا همانند یک سلاح کشتار جمعی است، 
گفت: میکروب های مسری بخشی از سلاح های کشتار جمعی هستند که امروز 
در زرادخانه های دشمن ما فراوان است. اما این سپر دفاعی مستحکم، یعنی روح 
فداکاری، عشق به زندگی دیگران، قدرت امید بخشی و روح بخشنده آن چیزی 

است که ما را در میدان مقابله با این بیماری در جهان مفتخر کرده است.

مذاکره کننده ارشد ایران در تازه ترین ارزیابی خود از روند گفتگو هایی که با 
محور رفع تحریم ها جریان دارد بیان داشت که موارد اختلاف موسوم به پرانتز های 
باز رو به کاهش است. علی باقری کنی همچنین تائید کرد که مذاکرات رو به جلو 

و در حال پیشرفت است.
به  نسبت  نیز  گفتگو ها  در  کننده  مشارکت  کشور های  اتفاق  به  قریب 
پیشرفت های حاصل شده در روند مذاکرات اذعان دارند و به این ترتیب می توان 
محتاطانه این ادعا را مطرح کرد که به رغم پیچیدگی ها و مسیر پر پیچ و خم 

پیش رو، روند مذاکرات رو به جلو است.
همچنین اولیانوف مذاکره کننده ارشد روسیه هم فضای گفتگو ها را مثبت 
و جدی توصیف کرد. وی با انتشار پیامی در توئیتر افزود که مذاکرات رو به جلو 
جریان دارد و به تدریج پیش می رود. به گفته وی سایر طرف های مذاکره کننده 

نیز ارزیابی مشابهی نسبت به روند مذاکرات دارند.
توافق به این زودی ها در دسترس نیست

اشاره  با  فرارو  با  بین الملل در گفتگو  بهشتی پور کارشناس مسائل  حسن 
به اینکه به نظر می رسد در نهایت برجام احیا خواهد شد، اظهارداشت: اما این 
خوش بینی هایی که طی چند روز اخیر در فضای رسانه ای منتشر شده در مورد 
اظهارات طرف های ایرانی و غربی به نظر نمی رسد که ریشه در واقعیت داشته باشد، 
به بیان دیگر نباید اظهار خوشبینی افراطی و یا اظهار بدبینی مفرط را ملاک تحلیل 

قرار داد، بلکه باید بر اساس واقعیات موجود فضا را تحلیل کرد.
وی با تأکید بر اینکه دو طرف به دنبال توافق هستند، گفت: شروطی که ایران 
در همان ابتدا بیان کرد، مبنی بر اینکه تمامی تحریم های برجامی و غیر برجامی 
برنامه باید برداشته شود و این موضوع همراه با راستی آزمایی باشد و همچنین 

آمریکا ضمانت های لازم را برای عدم خروج دوباره از برجام را ارائه دهد، به نظر 
می رسد کشورمان از این شرایط عقب نشینی کرده و دیگر سختگیری نسبت به 
گذشته ندارد، بلکه تنها خواستار آن است تحریم های درون برجام ۲۰۱۵ رفع شود.

بهشتی پور با اشاره به جزئیات احتمالی توافق ایران و آمریکا در مورد احیای 
برجام، اظهارداشت: به نظر می رسد در قدم اول دارایی های ارزی بلوکه شده ایران 
در دو کشور کره جنوبی و عراق آزاد شود که بالغ بر ۱۵ میلیارد دلار است، البته 
مشخص نیست که این مبلغ به صورت نقد در دسترس ایران قرار خواهد گرفت یا 
اینکه در قالب غذا و دارو به ایران ارسال خواهد شد، این ها مسائلی هستند که هنوز 
بر سر آن ها توافق نشده و مذاکرات دور های آتی مشخص خواهد کرد که نحوه 

دسترسی ایران به دارایی های بلوکه شده چگونه خواهد بود.
این کارشناس مسائل بین الملل اضافه کرد: در مقابل نیز ایران غنی سازی ۶۰ 
درصد را به حالت تعلیق در خواهد آورد، این دو مطلبی است که تاکنون دو طرف 
بر سر آن توافق کرده اند، اما اینکه برجام در کوتاه مدت و به این زودی به سرانجام 
برسد، به نظر نمی رسد که این موضوع محقق شود، در حال حاضر مسائل پیچیده 
فراوانی بین دو طرف باقیمانده که هنوز راه حلی برای آن اندیشیده نشده و به نوعی 
هنوز بر سر بسیاری از پرانتز های باز دو طرف اختلافات جدی دارند، اما به هر حال 
مذاکرات مثبت و رو به جلو است، ولی نمی توان انتظار داشت به این زودی ها دو 

طرف به توافق دست پیدا کنند.
فضای مذاکرات تغییر کرده است

فریدون مجلسی کارشناس مسائل بین الملل در گفتگو با فرارو با اشاره به 
اینکه به نظر می رسد بالاخره در عرصه عمل نیز مذاکرات برجام در حال تغییر 
است، گفت: با توجه به مواضع سرسختانه ای که ایران طی چند دور از مذاکرات 

اتخاذ کرده بود، گفتگو ها به نوعی پیش نمی رفت، اما به نظر می رسد ایران با تغییر 
رویکرد از خواسته های حداکثری خود به نوعی به دنبال توافق بر سر آنچه تیم 

قبلی تدارک دیده، می باشد.
وی افزود: به نوعی بازگشت ایران و آمریکا به شرایط قبل از خروج ترامپ از 
برجام می تواند راه حلی باشد که بر اساس آن توافق هسته ای احیا شود، درغیر این 
صورت اگر راهی بخواهد به غیر از این طی شود، به نظر نمی رسد که توافقی در 
کار باشد. در حالی که تیم مذاکره کننده ایران قبل از آغاز مذاکرات مواضع بسیار 
تندی را نسبت به گفتگو های وین در دوره های قبلی اتخاذ کرده بودند، حال خود 
در شرایطی قرار گرفته اند که از نزدیک سختی ها و مشقات مذاکره را لمس کرده اند.

مجلسی اظهار داشت: در چنین شرایطی نیز آن ها می خواهند با تغییراتی که 
ظاهری است، همان توافقاتی که تیم عراقچی و ظریف در شش دور مذاکره با طرف 
غربی به آن دست یافتند، را بر روی کاغذ بیاورند؛ بنابراین این را می توان چرخش 
تیم ایرانی دانست که با تعدیل مواضع خود از آسمان به روی زمین آمده و در حال 

گفتگو با طرف های غربی است.
اقتصادی  وخیم  اینکه وضعیت  به  اشاره  با  دیپلمات سابق کشورمان  این 
کشور در تغییر فضای مذاکره بسیار موثر بوده است، اضافه کرد: گفتگو هایی که در 
دور های قبلی تیم فعلی مذاکره کننده ایرانی انجام دادند، به هیچ عنوان به مذاکره 
شباهتی نداشت، همانند روندی که در دوران مذاکرات جلیلی وجود داشت، اما با 
توجه به تغییری که صورت گرفته به نظر می رسد دو طرف در حال امتیاز گرفتن و 
امتیاز دادن هستند تا بتوانند بر سر یک اصول کلی به تفاهم برسند تنها راه نجات 
و خروج برجام از بن بست فراهم شود، است در غیر این صورت اگر تجربیات گذشته 

تکرار شود برجام به هیچ عنوان نمی تواند به ثمر بنشیند.

تلاش ها برای بهبود وضعیت معیشتی موجب سوءاستفاده نشود

توضیح اژه ای درباره اعتراضات کارکنان دستگاه قضایی

سردار سلامی: دشمن کرونا را به میدان جنگ علیه ملت ایران تبدیل کرد

جزییات توافق احتمالی ایران و آمریکا
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تاکید 
امیرعبداللهیان 
بر جدیت و 
حسن نیت ایران 
در مذاکرات وین

وزیر امور خارجه در دیدار با مسقط با فهد 
بر  بن محمود آل سعید معاون سلطان عمان، 
جدیت و حسن نیت ایران در مذاکرات وین تاکید 

کرد.
حسین امیر عبداللهیان، در دیدار با فهد بن 
محمود آل سعید معاون  سلطان عمان آخرین 
تحولات روابط دو کشور و همچنین موضوعات 
مهم منطقه را مورد گفتگو و تبادل نظر قرار داد.

رییس دستگاه دیپلماسی در این دیدار با 
اشاره به روابط تاریخی، مستمر و راهبردی دو 
کشور جمهوری اسلامی ایران و سلطنت عمان، 
از نقش مهم سلطان قابوس پادشاه فقید عمان در 
شکل گیری روابط دو کشور یاد کرد و بر ادامه 
مناسبات تهران و مسقط در دوره سلطان هیثم 

تاکید کرد.

ابلاغ سلام  با  امور خارجه همچنین  وزیر 
از  هیثم،  سلطان  به  کشورمان  جمهور  رئیس 
حضور هیئت عالی رتبه عمانی در مراسم تحلیف 
سیزدهمین رئیس جمهور اسلامی ایران تقدیر 

و تشکر کرد.
دولت  تشریح سیاست  با  عبداللهیان  امیر 
سیزدهم در اولویت دهی به همکاری با کشورهای 
منطقه، عمان را یکی از اولویت های اصلی برای 
گسترش  و  کرد  عنوان  منطقه  در  همکاری ها 
همه جانبه همکاری های فیمابین در حوزه های 
مختلف سیاسی،  اقتصادی و فرهنگی را مورد 

تاکید قرار داد.
امور خارجه در حوزه همکاری های  وزیر 
را  ایران  اسلامی  جمهوری  آمادگی  اقتصادی، 
برای همکاری در عرصه حمل ونقل کالا و مسافر، 

حوزه  انرژی، گردشگری، خطوط هوایی و سایر 
موارد همکاری را مورد تاکید قرار داد.

نگاه  تشریح  با  همچنین  عبداللهیان  امیر 
جمهوری اسلامی ایران به همکاری با کشورهای 
سیاست  چارچوب  در  و  فارس  خلیج  منطقه 
همسایگی، بر نبود هیچ محدودیت و استثنایی در 
برقراری روابط خوب با کشورهای منطقه تاکید 
کرد.وزیر امور خارجه در خصوص بحران یمن نیز 
با اشاره به دیدگاه اصولی جمهوری اسلامی ایران 
از ابتدای این بحران، مبنی بر راه حل سیاسی 
بر  مجدد  تاکید  ضمن  گفت وگو،  بر  مبتنی  و 
ضرورت پیمودن مسیر سیاسی وگفت وگو برای 
حکیمانه  موضع  از  یمن،  مردم  مشکلات  حل 
عمان در این خصوص و همچنین تلاش های 
سفیر  انتقال  زمینه  در  عمان  دولت  ارزشمند 

شهید کشورمان در یمن به تهران برای مداوا را 
مورد قدردانی قرار داد. 

 امیر عبداللهیان با تشریح آخرین تحولات 
مرتبط با گفت و گوهای وین، بر نگاه کشورمان 
این  طرف های  سازنده  و  عملی  ابتکارات  به 
و  نیت  و حسن  کرد  تاکید  عمل  در  گفت وگو 
جدیت کشورمان در رسیدن به توافق خوب را 
مورد تصریح قرار داد.فهد بن محمود آل سعید 
معاون سلطان عمان نیز در این دیدار با اشاره 
به روابط نزدیک و برادرانه دو کشور، گسترش 
عمان  علاقمندی  و  فی مابین  همکاری های 
به ایفای نقش در زمینه همگرایی کشورها در 
منطقه را مورد تاکید قرار داد.وی با اشاره به تاریخ 
و فرهنگ غنی ایران، بر نقش سازنده ایران در 

تحولات منطقه  تاکید کرد.


